

Salaspils

Vēstis



2011. gada 18. marts Nr. 6 (507) Nākamais numurs iznāks 1. aprīlī!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:	9. marta domes sēde	Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi	Daugavas muzejā noslēgušies pastāvīgās ekspozīcijas atjaunošanas darbi	Skrējieni "450 metri dzīvespriekam" aizvadīts ar sievišķīgu sparū
	2. lpp.	2. lpp.	3. lpp.	4. lpp.

Salaspilīeši saņem **barikāžu piemiņas zīmes**

1. martā kultūras namā „Rīgava” 49 Salaspils iedzīvotājiem vai viņu tuviniekiem – Latvijas neatkarības aizstāvjiem – pasniegta 1991. gada barikāžu dalībnieka piemiņas zīme. Svinīgajā sarīkojumā apbalvojumus piešķīra Piemiņas zīmes valdes loceklis Saeimas priekšsēdētāja Solvita Āboltiņa un Barikāžu muzeja direktors Renārs Zaļais.

Ievadot apbalvošanas ceremoniju, Āboltiņas kundze uzrunāja klātesošos: „Šodien, pēc 20 gadiem, bieži nākas sev uzdot jautājumu: vai vajadzēja, vai bija vērts? Esmu pārliecināta, ka atbilde, un it sevišķi jums, ir – jā. Jo valsts – tā jau nav tikai mums pazīstamā kontūra uz kartes, tā nav tikai „Dievs, svētī Latviju”, nekādā ziņā tie nav politiķi, kuri nav mācējuši vai nav gribējuši šo valsti pārvaldīt tā, lai mēs varētu lepoties par to, ka mums ir sava valsts. Bet

mums viņa ir. Pasaulē ir 5000 tautas, bet tikai 200 no tām ir savas valstis. Un mums ir sava valsts. Un es esmu pārliecināta – ja arī šodien mums to kāds gribētu atņemt, mēs visi kopā to nepieļautu. Un ticiet ka, tāpat kā pirms 20 gadiem, mēs nosargājam savu valsti, arī šodien mēs visi kopā varam pārvarēt grūtības un panākt to, ka dzīvosim labklājīgā Latvijā.”

1991. gada barikāžu dalībnieka piemiņas zīme ir Latvijas Republikas valsts apbalvojums, kas izveidots, lai

godinātu aktīvos Latvijas neatkarības aizstāvjus par 1991. gada janvārī un augustā parādīto drošsirdību, pašizliedzību un iniciatīvu, par ieguldījumu organizatoriskajā un apgādes darbā, kā arī tām personām, kuras morāli un materiāli atbalstīja barikāžu dalībniekus.

Pirmā piemiņas zīme pasniegta 1996. gada 20. janvārī, un līdz šim apbalvoti gandrīz 29 tūkstoši barikāžu dalībnieki.

Piemiņas zīmei 1999. gadā ar īpašu likumu piešķirts valsts apbalvojuma statuss.

Tie barikāžu dalībnieki, kuri nevarēja ierasties uz svinīgo pasākumu, tiek aicināti piemiņas zīmes saņemt Salaspils novada domē! Lūdzam vērsties Klientu apkalpošanas centrā! ☎



49 Salaspils iedzīvotājiem vai viņu tuviniekiem 1991. gada barikāžu dalībnieka piemiņas zīmes pasniegta Saeimas priekšsēdētāja Solvita Āboltiņa un Barikāžu muzeja direktors Renārs Zaļais.

Kā rīkoties, ja neapmierina namu apsaimniekošana?

Aizvien vairāk Salaspils novadā dome saņem sūdzības un dažādus jautājumus no iedzīvotājiem par namu apsaimniekošanu, tādēļ vēlējamies atgādināt, ka mūsu novadā mājas apsaimniekošana ir process, kurš sastāv no pieņemto lēmumu un darbību kopuma, kurā ļoti liela nozīme ir namu apsaimniekotāja pieredzei un spējai realizēt operatīvus lēmumus. Tāpat arī liela nozīme ir komunikācijai starp klientu (namu iedzīvotāju) un namu apsaimniekotāju.

“Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likums” nosaka visu dzīvokļu īpašnieku pienākumu piedalīties dzīvojamās mājas pārvaldīšanas nodrošināšanā; šim nolūkam dzīvokļu īpašnieki kopsapulcē parasti izveido dzīvokļu īpašnieku sabiedrību. Kopsapulci šādas sabiedrības izveidošanai sasauc viens vai vairāki dzīvokļu īpašnieki, uz to uzaicinot visus daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašniekus, un kopsapulces lēmums ir saistošs visiem konkrētās mājas dzīvokļu īpašniekiem, ja par to nobalsojusi vairāk nekā puse no visu dzīvokļu īpašniekiem.

Salaspilī ir 12 tā saucamie lielie apsaimniekotāji, kuri apkalpo vairākas mājas, tāpat ir arī mājas, kuras apsaimnieko mājas vecāks uz pilnvarojuma līguma pamata. Gadījumā, ja nama iedzīvotājus neapmierina esošā mājas apsaimniekotāja darbība, tad dzīvokļu īpašnieki kopsapulcē var lemt par līguma laušanu, tikai tas ir jāatbalsta vismaz 51% no dzīvokļu īpašniekiem. Mūsu novadā ir vairākas mājas, kuru iedzīvotāji, uzņemoties iniciatīvu, ir lēmuši par apsaimniekotāja maiņu. Viens no veiksmīgiem piemēriem ir nams Meža ielā 7. Kā pastāstīja kāds mājas iedzīvotājs, problēmas sākušās tad, kad daļa no dzīvokļu īpašniekiem gribējuši pretendēt uz ERAF līdzfinansējumu mājas siltināšanai,

bet esošā namu pārvalde parādu dēļ nav devusi vajadzīgās izziņas. Turklāt iedzīvotājus neapmierināja arī tas, ka uzkrājuma nauda bez iedzīvotāju ziņas tika iztērēta, lai nosegtu parādus par siltumenerģiju, bet mājā vizuāli nekādas izmaiņas nebija. Lai vienotos par līguma laušanu ar esošo apsaimniekotāju, tika aizvadītas trīs kopsapulces, līdz lēmums tika pieņemts, un iesniegts uzteikums namu apsaimniekotājam. Mājas iedzīvotāju pilnvarotā persona apzināja gan vietējos, gan Rīgas apsaimniekotājus, līdz atrada piemērotāko, kam nodot mājas pārvaldīšanu. Iedzīvotāji atzīst, ka jau šobrīd ir redzamas būtiskas izmaiņas, pirmkārt, mazāk naudas tiek tērēts dažādām administratīvajām izmaksām, bet vairāk līdzekļu nonāk mājas uzkrājumā. Otrkārt, ne mazāk svarīgi ir tas, ka iedzīvotājiem ir iespēja redzēt visu finanšu dokumentāciju, līdz ar to ir skaidrība par to, kur tiek tērēta apsaimniekošanas maksa. Tā kā mājas pārvaldīšana „citās rokās” ir nodota pavisam nesen, šobrīd ir grūti spriest par būtiskiem uzlabojumiem, tomēr iedzīvotājus priecē, ka ziemas periodā regulāri tika tirīts sniegs no jumtiem, mājai ir uzstādītas arī sensoru gaismas.

Ja jūs, dzīvokļu īpašnieks, neapmierina pašreizējā apsaimniekotāja darbība, tad paši varat lemt par

apsaimniekotāja maiņu vai arī dzīvokļu īpašnieku sabiedrība var nolemt, ka turpmāk mājas pārvaldīšanu veiks pati. Tādā gadījumā ir jāizstrādā līgums ar pakalpojumu sniedzēju un to izmaksu nosacījumiem, kā arī jāorganizē personāls, kas veiks darbus. Atbilstoši statūtiem līgums tiek pieņemts un tiek parakstīts ar visiem nama dzīvokļu īpašniekiem.

Tātad, lai nomainītu mājas apsaimniekotāju, ir jāveic šādas darbības:

- mājas pilnvarotie pārstāvji (vai biedrības valde) sasauc iedzīvotāju kopsapulci, rakstiski uzaicinot visus īpašniekus;
- sapulces dalībnieki balso par apsaimniekotāja maiņu un apliecina savu balsi ar parakstu sapulces protokolā (ir nobalsots „par”, ja tā lēmuši 51% no mājas iedzīvotājiem, nevis sapulces dalībniekiem);
- dzīvojamās mājas īpašnieks, saskaņā ar Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likuma nosacījumiem, uzdod jaunajam pārvaldniekam pārvaldīšanas uzdevumu, rakstveidā noslēdzot ar viņu dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu (turpmāk – pārvaldīšanas līgumu), pamatojoties uz dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu;
- par kopības lēmumu tiek informētas visas iesaistītās puses un pakalpojumu piegādātāji, ieinteresētās personas tiek aicinātas uz mājas pieņemšanu- nodošanu.

Jāpiebilst, ka mājasapsaimniekotāja maiņa nedod iespēju atbrīvoties no parādsaistībām. Gadījumā, ja iepriekšējais mājas pārvaldnieks nevēlas nodot mājas apsaimniekošanu jaunajam pārvaldniekam, sniedzama prasība tiesā. ☎

Nenovērsties un palīdzēt!

Eiropas Sociālā fonda projekta ietvaros Salaspilī jau aprīlī durvis vērs Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem. Šis projekts ir sen lolotā un izsapņotā Salaspils novada invalīdu organizāciju sapņa piepildījums, kuru izdevies realizēt, pateicoties ciešai sadarbībai starp Salaspils novada domi, Salaspils Sociālo dienestu, Salaspils bērnu un jauniešu invalīdu biedrību „Zelta atslēdžiņa” un Salaspils Invalīdu biedrību.



Cilvēkiem ar kustību traucējumiem ir apgrūtināta citiem šķietami ikdienišķa iespēja apmeklēt banku, poliklīniku vai jebkuru citu iestādi. Lai uzlabotu invalīdu dzīves kvalitāti un veicinātu viņu integrāciju sabiedrībā, paralēli centra izveidei tiks piepildīts vēl viens sapnis, proti, nu mūsu pašvaldībā būs pasažieriem ar īpašām vajadzībām piemērots mikroautobuss. Tagad, iepriekš piesakoties, cilvēki varēs nokļūt nepieciešamajā galamērķī, turklāt tiks nodrošināta arī cilvēka izklūšana no dzīvokļa, iekļūšana autobusā, kā arī izvietošanās sēdvietās. Ar pacelēju aprīkotajā autobusā būs sēdvietas 14 pasažieriem, tajā varēs pavadīt arī gulošas personas.

Speciālais mikroautobuss ir ārkārtīgi nepieciešams cilvēkiem, kuriem pārvietošanās ar parastajiem transporta līdzekļiem nav iespējama. Tas, ka Salaspilī ir nepieciešams šāds transporta līdzeklis, ir skaidrs nu jau vairāk kā desmit gadus, un nu šogad beidzot tam ir paredzēta nauda pašvaldības budžetā. Pavisam drīz salaspilīši jau varēs izmantot specializētā busiņa pakalpojumu, bet pirms tā iegādes vēl jāveic likumā paredzētā

iepirkuma procedūra.

9. marta domes sēdes darba kārtībā bija iekļauts jautājums par atklāta konkursa “Invalīdu vajadzībām aprīkota mikroautobusa iegāde” izsludināšanu. Lai gan jau gadiem nostiprinājusies šāda transporta nepieciešamība lika domāt par gaidāmo vienprātību lēmuma pieņemšanā, tomēr ar pārliecinošu „par” nobalsoja vien 10 no 17 deputātiem – atbalstu invalīdu transporta iegādei izteica R.Čudars, M.Caune, O.Pāvilīte, M.Rogals, Ē.Miķelsons, J.Rižkova, V.Upmane, G.Volodins, K.Brunovskis un A.Svilāns. Vai pārējie izliksies, ka mūsu sabiedrībā nav cilvēku ar īpašām vajadzībām? Mūsu galvenais mērķis taču ir palīdzēt citiem cilvēkiem, bet, ja nav iespējas palīdzēt, tad vismaz nekaitēt.

Lielākā daļa mūsu sabiedrības locekļu ir sveiki un veseli. Lai arī šobrīd mums ir pārejošas problēmas, jā, tieši tā – pārejošas, tomēr neaizmirsīsim tos, kam spēks cīnīties ar likteņa uzliktajiem pārbaudījumiem būs nepieciešams vienmēr. ☎

Malda Caune, domes priekšsēdētāja 2. vietiece

9. marta kārtējā domes sēde

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos „Nodeva par Salaspils novada domes izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to kopiju izsniegšanu un sniegtajiem pakalpojumiem”. Izmaiņas tika veiktas sakarā ar notikušajām izmaiņām darba organizācijās.

Izsludināta iepirkuma procedūra “Lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas sistēmas un ūdensvada izbūve Māras, Ozolu, Pionieru un Liepu ielās Salaspilī”, apstiprināts iepirkuma komisijas sastāvs.

Izsludināta iepirkuma procedūra par būvprojekta „Lietus ūdens kanalizācijas – drenāžas sistēmas izbūve rajonam starp Pļavu un Raiņa ielām Salaspilī” izstrādāšanu.

Sakarā ar to, ka sākotnēji izsludinātais iepirkuma procedūra tika nobeigta bez rezultātiem, nolemj izsludināt atkārtotu iepirkuma procedūru “Vajējā un segtā ūdens novadīšanas tīkla kopšana Salaspils novadā 2011.gadā”.

Veiktas izmaiņas domes lēmumā „Par atklāta konkursa “Par sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izvēli Salaspils novadā” izsludināšanu”, mainot komisijas sastāvu.

Saskaņā ar nolikumu „Par kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts Salaspils novada sporta organizācijām un individuāliem sportistiem” dome nolemj samazināt stadiona nomas maksas apmēru par 50% biedrībai „Bērnu Futbola klubs „Salaspils” un biedrībai „Sporta klubs

„Kengaroos” sacensību organizēšanai.

Nosaka neapbūvētu zemes gabalu Institūta ielā 1C, Salaspilī, par starpgabalu un piekritīgu Salaspils novada pašvaldībai, nosaka tā lietošanas mērķi - rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve.

Nolemj grozīt domes lēmumu „Par lietošanas mērķa maiņu nekustamajam īpašumam Lauku iela 9, Salaspilī”, precizējot platību.

Atbilstoši Salaspils novada pārskata plānam atzīt zemes gabalu par valstij piekrietošu zemi, piešķir tam adresi - Tilderi 1, Salaspils pagasts, un nosaka minētajam zemes gabalam nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.

Nodod nomā privātpersonai domājamo daļu no zemesgabala Nometņu ielā 42 samērīgi personas īpašumā esošām dzīvokļa domājāmām daļām.

Apstiprina zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Tilderi” un Senči- Bramaņi- Tilderi Salaspils pagastā, piekriš atdalīt daļu no zemes gabala Senči- Bramaņi- Tilderi un pievienot atdalīto zemes gabalu zemes gabalam Tilderi, pēc pievienošanas noteikti apgrūtinājumi.

Atļauj izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašumam Baznīcas, Kalnrozes un

Mazā iela Salaspils novadā ar mērķi veikt šī zemes īpašuma sadalīšanu, atdalot katru līnijbūvju teritoriju kā atsevišķu zemes vienību.

Nolemj apstiprināt darba uzdevumu detaļplānojuma izstrādei nekustamajam īpašumam „Midzeņi”.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes lēmumu “Par pagaidu dzīvojamu telpu izīrēšanas termiņiem”, pagarina dzīvojamu telpu Skolas ielā 7 īres termiņus gimenēm ar mazgadīgiem bērniem.

Pamatojoties uz likumu “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”, nosaka sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Kalnu ielā 7.

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, dome atsaka privātpersonai dzīvokļa pabalstu. Izskatīti Lailas Maļavko, Nafisas Kačurinas un Normunda Dubkova iesniegumi par Sociālā dienesta lēmumu apstrīdēšanu. Dome nolemj atstāt tos negrozītus.

Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Salaspils novadā, dome piešķir nodokļu atvieglojumus 90% apmērā par zemēm Gundegu ielā 3, Madaru ielā 1, Madaru ielā 2, Madaru ielā 3, Madaru ielā 18, Madaru ielā 20 un Madaru ielā 25. Savukārt nodokļu atvieglojumus 70% apmērā piešķir par nekustamajiem īpašumiem Miera ielā 16k5, Zīļu ielā 6B, Dienvidu ielā 5k1un „Saulkalne 24”.

Nolemj atsavināt zemesgabalu „Dole 176A” Salaspils pagastā par labu privātpersonai.

Nolemj apstiprināt nekustamā īpašuma Miera ielā 16 k-7, Salaspils pilsētā, daļas nomas tiesību izsoles rezultātus.

Dzēš mirušu personu īres un komunālo maksājumu parādos par dzīvojamu telpu īri Skolas ielā 7.

Izsludināta sarunu procedūra “Papilddarbu veikšana ēkas Enerģētiķu ielā 9 renovācijas darbiem”, apstiprināta sarunu procedūras komisija.

Veikti grozījumi domes lēmumā par maksas noteikšanu pakalpojumiem Salaspils novada pašvaldības kapsētās.

Ņemot vērā dzīvojamās mājas iedzīvotāju iesniegumu, dome nolemj apstiprināt ceļa zīmju shēmu ceļa zīmes „Automašīnu stāvvietas Enerģētiķu ielā 21 ar valdes atļaujām” uzstādīšanu Enerģētiķu ielā 21.

Izsludināts atklāts konkurss “Invalidu vajadzībām aprīkota mikroautobusa iegāde”, apstiprināts konkursa komisijas sastāvs.

Lai nodrošinātu Salaspils novada pedagogiem iespēju apmeklēt profesionālās pilnveides kursus Rēzeknes augstskolas Mūžizglītības centra pedagogu profesionālās pilnveides programmā „Pirmskolas skolotāja digitālās kompetences pilnveide”, dome iznomā Salaspils 2. vidusskolas datorklasi kursu organizēšanai.

Pēc domes sēdes materiāliem sagatavoja Ginta Zēberga

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011. gada 26. janvārī (prot.Nr.4, 2.š)

Saistošie noteikumi Nr. 3/2011

Grozījumi 2008. gada 11. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 27/2008

„Sabiedriskās kārtības noteikumi Salaspils novada pašvaldības teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”

43. panta pirmās daļas 4. punktu

Izdarīt šādus grozījumus Salaspils novada domes 2008. gada 11. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 27/2008 „Sabiedriskās kārtības noteikumi Salaspils novada pašvaldības teritorijā”:

1. izslēgt noteikumu 7.3., 7.4. un 17. punktu;
2. aizstāt 7.2., 8., 9. punktā ciparus „23.00” ar cipariem – „22.00”;
3. zslēgt noteikumu 16. punktā ciparus „7.4”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011. gada 9. februārī (prot.Nr.5, 3.š)

Saistošie noteikumi Nr. 5/2011

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 41/2009

„Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšana Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar

likuma “Par pašvaldībām”

43.panta ceturto daļu, Autopārvadājumu likuma

30.panta (2).daļu, 35.panta (1).daļu

un LR MK 27.05.2008. Noteikumiem Nr. 380

“Noteikumi par pasažieru pārvadāšanu ar vieglajiem taksometriem”.

Izdarīt 23.01.2009. saistošajos noteikumos Nr. 41/2009 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšana Salaspils novadā” („Salaspils Vēstis” 05.02.2010.) šādu grozījumus:

noteikumu 1.1. punktā izslēgt visu tekstu, kas seko aiz vārdiem „ tiek apturēta uz laiku”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2011. gada 9. februārī (prot.Nr.5, 4.š)

Saistošie noteikumi Nr. 6/2011

Par maksimālajiem vieglo taksometru pārvadājumu tarifiem Salaspils novadā.

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”

43.panta ceturto daļu un Autopārvadājumu

likuma 39.panta piekto daļu

Salaspils novada administratīvajā teritorijā tiek noteikta šāda maksimālā maksa (tarifs) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru:

1.1. taksometra nolīgšanas tarifs – Ls 1,50 (iekļaujot PVN nodokli);

1.2. attāluma tarifs par vienu kilometru:

1.2.1. no pl. 6.00 līdz pl. 24.00 – Ls 0,50 (iekļaujot PVN nodokli);

1.2.2. no pl. 24.00 līdz pl.6.00 – Ls 0,60 (iekļaujot PVN nodokli)

1.3. laika tarifs par vienu minūti – Ls 0,10.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

SIA “Salaspils siltums” tarifi

SIA „Salaspils siltums” tarifi tiek aprēķināti saskaņā ar „Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku (SPRK Nr.1/7, 14.04.2010.)SIA „Salaspils siltums” tarifi manās katru mēnesi atbilstoši dabasgāzes cenas izmaiņām.

SIA „Salaspils siltums” tarifi 2011. gada februārī:

Salaspilī – Ls 43,47 (bez PVN 12%)/MWh;

Saulkalnē – Ls 39,60 (bez PVN 12%)/MWh.

SIA „Salaspils siltums” tarifi 2011. gada martā:

Salaspilī – Ls 42,76 (bez PVN 12%)/MWh;

Saulkalnē – Ls 38,88 (bez PVN 12%)/MWh.

Saistošie noteikumi Nr. 4/2011

Grozījumi 2001. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 11

„Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”

Izdarīt šādus grozījumus 2001.gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 11 „Salaspils novada teritorijas un tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas noteikumi”:

1. Papildināt noteikumus ar šādu tekstu, ko ievietot aiz noteikumu nosaukuma:

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16). punktu,

43.panta pirmās daļas 5). un 6). punktu”.

2. Papildināt noteikumu 1.1. punktu „Lietotie termini” ar jaunu 1.1.13. apakšpunktu šādā redakcijā:

„1.1.13. sniega valnis – uz ilgāku laiku par 24 stundām izveidots sniega krāvums”.

3. Izslēgt noteikumu 2.1. punktā vārdus „namu pārvaldēm”, to vietā ierakstot „Pārvaldniekiem”.

4. Izteikt 2.1.1.punktu šādā redakcijā:

„2.1.1. ietvju, pagalma ceļu, brauktuvu tekņu, brauktuvu, ielu, laukumu, piemājas un citas kopjamās teritorijas, kā arī pieguļošo teritoriju (ietvju, brauktuvu tekņu 1 (viena) m platumā, brauktuvu līdz ielas/brauktuves ass līnijai, ja braucamās daļas tīrīšanu pašvaldība neveic centralizēti), slaucīšana katru dienu rīta stundās no pl. 6.00 līdz pl. 8.00 un, ja nepieciešams, visas dienas laikā, namīpašumu, gruntsgabalu, pagalmu un citu teritoriju apsaimniekošana un labiekārtošana, apstādījumu uzturēšana, kā arī sistematiska zālāju (zāles) nopļaušana, lai tās garums pilsētas teritorijā nepārsniedz 15 cm, bet pagasta teritorijā 20 cm. Salaspils novadā esošajās lauksaimniecības zemēs, kas tiek izmantotas lauksaimniecības produktu ražošanai izstrādāt un applaut vai vismaz vienu reizi nopļaut, zāli novāc vai sasmalcina un izklieidē līdz kārtējā gada 15.septembrim.”

5. Izteikt 2.1.2. punktu šādā redakcijā:

„2.1.2. iebrauktuvu sakopšana, zāles nopļaušana gar tām, nodrošinot 2.1.1.punktā noteikto pieļaujamo zāles garumu”.

6. Izteikt noteikumu 2.1.3. punktu šādā redakcijā:

„2.1.3. vietās, kur nav ielas vai ceļa, īpašumam pieguļošās teritorijas sakopšana un zāles nopļaušana (ies-

kaitot arī grāvjus) – ap fizisko personu īpašumiem līdz 5 m, juridisko personu īpašumiem – līdz 25 m plata josla vismaz 3 reizes sezonā, nodrošinot 2.1.1. punktā noteikto pieļaujamo zāles garumu”.

7. Izteikt noteikumu 2.1.4. punktu šādā redakcijā:

„2.1.4. neapbūvētās teritorijās zāles nopļaušana, nodrošinot 2.1.1.punktā noteikto pieļaujamo zāles garumu, neuzkrājot būvgružus un atkritumus minētajās vietās.”.

8. Noteikumu 2.1.13 punktā aizstāt tekstu – „likumam „Par Latvijas valsts karogu” ar tekstu – „ Latvijas valsts karoga likuma normām”.

9. Izteikt noteikumu 2.1.14.1.punktu šādā redakcijā:

„2.1.14.1. ietvju, pagalma ceļu, brauktuvu, ielu, laukumu, krastmalu, transporta būvju un pieguļošo teritoriju (ietvju, ielu un brauktuvu līdz ielas/brauktuves ass līnijai, ja braucamās daļas tīrīšanu pašvaldība neveic centralizēti), attīrīšana no sniega un ledus, smilšu kaisīšana, kā arī pagalma ceļu tīrīšana un kaisīšana – katru dienu (arī izejamās un svētku dienās) līdz pl. 8.00 un, ja laika apstākļu dēļ nepieciešams, sniega tīrīšana un smilšu kaisīšana visas dienas laikā.

Ietvju, pagalma ceļu, brauktuvu, kuras iekšpagalmos paredzētas arī gājēju kustībai, attīrīšanā no sniega un ledus ietilpst sniega novākšana ar lāpstu vai šķūri līdz ietves (pagalma ceļņa) segumam un tā novākšana vai samešana valnī gar ietvi vai kaudzē pagalmā, smilšu pienešana un kaisīšana atkalas laikā.

Uz brauktuvēm, ielām, laukumiem, krastmalām sniega kārtas biežums nedrīkst pārsniegt 5 cm.”.

10. Papildināt noteikumu 2.1.punktu ar jaunu apakšpunktu šādā redakcijā:

„ 2.1.15. Salaspils novada domes apstiprinātas vienota parauga īpašuma reģistrācijas zīmes izvietošana.”

11. Izteikt noteikumu 2.5.punktu šādā redakcijā:

„2.5. Automašīnu īpašniekiem, turētājiem jānodrošina sava autotransporta līdzekļa stāvvietas un apkārtējās teritorijas 1,5 (viens komats pieci) metru platas joslas sakopšana atbilstoši šo noteikumu prasībām, ja transporta līdzeklis vairāk nekā 24 stundas tiek turēts uz ielas, pagalmā vai citā

teritorijā, kā arī garāžai pieguļošās teritorijas (1,5 (viens komats pieci) metra platā joslā) sakopšana.”.

12. Izteikt noteikumu 2.6. punktu šādā redakcijā:

„2.6. Būvētajiem jānodrošina būvobjektam pieguļošā teritorijā esošo ietvju, brauktuvu tekņu (1 (viena) platā joslā), brauktuvu – līdz brauktuves ass līnijai (ja ielas (brauktuves) braucamās daļas sakopšanu pašvaldība neveic centralizēti), zālienu un grāvju sakopšana atbilstoši šo noteikumu prasībām, zāles nopļaušana, nodrošinot 2.1.1.punktā noteikto pieļaujamo zāles garumu, žoga uzturēšana un krāsošana, atkritumu izvešana.

Būvētajās nedrīkst pieļaut transporta līdzekļu un citas būvtehnikas un tā ritošās daļas radīto netīrumu nokļūšanu un brauktuves”.

13. Papildināt noteikumu 2.8.punktu, ievieojot aiz vārdiem „zāles nopļaušana gar iebrauktuvēm” ievieot vārdus „nodrošinot 2.1.1.punktā noteikto pieļaujamo zāles garumu.”.

14. Papildināt noteikumu 3.punktu ar jauniem apakšpunktiem šādā redakcijā:

„3.10. uzsākt remonta darbus un būvdarbus, kas saistīti ar paaugstinātu troksni (urbšana, kalšana u.c.), ja nav rakstiskas vienošanās ar mājas īpašnieku vai pārvaldnieku (apsaimniekotāju) par veicamā darbu datumu, laiku specifiku (plānotais veicamo darbu uzskaitījums un realizācijas apraksts);

11.11. remonta un būvdarbu laikā piesārņot ar būvgružiem ēkas koplietošanas telpas, kā arī mest atkritumus ārā pa ēkas logu;

11.12. veidot sniega vajņus tuvāk par 5 (pieciem) metriem no gājēju pārejām, krustojumiem un vietās, kur uz brauktuves izbrauc no blakus teritorijas (daudzdzīvokļu māju pagalma, stāvvietas, degvielas uzpildes stacijas, komercsabiedrības teritorijas u.c.).

15. Izteikt noteikumu 4.1. punktu šādā redakcijā:

„4.1. Valsts un pašvaldību institūcijām, juridiskām un fiziskām personām, pārvaldniekiem, nomniekiem, kuru īpašumā, valdījumā vai nomā ir ēkas, būves, t.sk. dzīvokļa īpašums, jānodrošina to tehniskā uzturēšana atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Daugavas muzejā noslēgušies pastāvīgās ekspozīcijas atjaunošanas darbi

2011. gada 23. februāris – ar šo dienu Daugavas muzeja vēsturē turpmāk saistīsies notikums, kas ir svarīgs ikviena muzeja dzīvē. Šajā dienā tika atklāta atjaunotā muzeja pastāvīgās ekspozīcijas daļa „Daugavas ūdensceļš un hidrobuves” (konceptijas autors Mārtiņš Mintauris, mākslinieks Juris Kramiņš). Daugavas muzejs ir Salaspils novada pašvaldības iestāde, un jaunās ekspozīcijas izveide bija iespējama, pateicoties Kultūras ministrijas, kā arī Valsts Kultūrkapitāla fonda un biedrības „Daugavas Savienība” finansālajam atbalstam.

Līdz ar to ir noslēdzies darba cēliens, kas sākās pirms astoņiem gadiem ar Daugavas muzeja pastāvīgās ekspozīcijas pirmās daļas „Senākā apdzīvotība Daugavas krastos” atjaunošanu, kas notika, pateicoties Dr. hist. Gunta Zemīša un mākslinieku Aivara Klindžāna un Jura Kramiņa ieguldītajam pūlēm. Pēc 2004. gadā atjaunotās ekspozīcijas pirmās daļas atklāšanas turpmākajos gados sekoja darbs, kas ļāva jaunā kvalitātē parādīt muzeja apmeklētājiem arī tēmas, kas saistītas ar senā Daugavas tirdzniecības ceļa un daugaviešu amatu vēsturi. Tagad Daugavas muzejs saviem apmeklētājiem piedāvās stāstu par Daugavu, sākot no tā laika, kad upes krastos izveidojās pirmās cilvēku dzīvesvietas, līdz pat mūsdienām, parādot to, kā laika gaitā ir mainījušās cilvēku un Daugavas attiecības.

Tādēļ šī saulainā februāra nogales diena, kas, par spīti tik bieži piesauktajai krīzei, vēstīja 2011. gada ziemas beigās un pavasara tuvošanos, kļuva par īstiem svētkiem gan Daugavas muzeja darbiniekiem, gan ekspozīcijas atklāšanas viesiem no Salaspils novada pašvaldības un LU Latvijas Vēstures institūta, kā arī mūsu kolēģiem no Energētikas muze-

ja un Ķekavas novadpētniecības muzeja. Ekspozīcijas veidošana vienmēr ir arī iespēja uzturēt esošos un izveidot jaunus kontaktus ar vēstures pētniekiem, tāpēc īpaši būtu jāatzīmē prieks par veiksmīgo sadarbību ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas Kartogrāfijas nodaļas darbiniekiem, kuru laipnais atbalsts un palīdzība deva iespēju iekļaut jaunajā ekspozīcijā unikālus kartogrāfiskos materiālus par Daugavas hidrogeoloģisko izpēti 19.gs. beigās.

Ekspozīcija „Daugavas ūdensceļš un hidrobuves” ietver tēmas, kas vistiešāk atspoguļo cilvēka un upes savstarpējo saistību un mijiedarbību – tas ir stāsts par Daugavas tiltiem un pārceltuvēm, par dabas stihijas vareno un postošo spēku – Daugavas plūdiem un cilvēka mēģinājumiem to savaldīt, būvējot dambjus un krastu nostiprinājumus. Tas ir arī stāsts par to, kā cilvēks pēdējo divsimt gadu laikā ir mēģinājis izmantot Daugavas spēku savā labā, regulējot straumes ātrumu un dziļumu atsevišķos upes posmos, būvējot kilometriem garas piestātnes, pārveidojot salas un ličus Rīgas ostas akvatorijā un ceļot Daugavas hidroelektrostacijas. Taču pirmo iespaidu par Daugavu – vienu no lielākajām

Eiropas upēm – ikvienam rada tās vizuālais tēls, tāpat kā cilvēka izskats tā vai citādi ietekmē mūsu attieksmi pret viņu. Tāpēc ekspozīcija sākas ar Daugavas ainavu, kādu to redzam gan vēsturiskās fotogrāfijās, gan mūsdienu attēlos un arī dabā.

Nākamā jaunās ekspozīcijas tēma skar tādu reizi senu šķietami ikdienišķu lietu kā nepieciešamību šķērsot upi un savienot tās krastus. Šeit muzeja apmeklētāji var aplūkot unikālu rekonstrukciju – Daugavas pārceltuves maketu, kas tika izveidots, pateicoties Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstam. Pārcēlāja amats tikai Rīgā vien ir zināms vismaz kopš 16.-17.gs., bet faktiski pastāvējis jau no neatminamiem laikiem. Tagad pārceltuve uz Daugavas jau ir eksotisks retums, taču vēl salīdzinoši nesens, 20.gs. vidū, Latvijas teritorijā to bija vairāk kā trīsdesmit. Mūsdienu cilvēkam daudz ierastāk ir šķērsot upi pa kādu no deviņiem tiltiem. Tiltu celtniecība pār Daugavu, tāpat kā to nopostīšana, ir aizraujoša un arī traģiska Latvijas vēstures lappuse, kas glabā gan atmiņas par kariem un katastrofām, gan liecības par cilvēku inženiertehniskās domas un prasmes sasniegumiem.

Šajā ekspozīcijas stāstā sākas vēl viena tēma, kas kļūst sevišķi aktuāla 20. gadsimta cilvēkam, meklējot atbildi uz jautājumu, kas laiku pa laikam tiek gan piemirsts, gan atklāts un uzdots it kā gluži no jauna. Tas ir jautājums: kas šodien ir Daugava – viena no Latvijas ģeogrāfiskās un kultūrvēsturiskās ainas pamata sastāvdaļām? Simboliska vērtība ir emocionāli nozīmī vai dārgās (tiešā un pārnēstā nozīmē) „zaļās enerģijas” avots?



No kreisās: mākslinieks Juris Kramiņš, Daugavas muzeja direktore Daina Lasmane, ekspozīcijas autors Mārtiņš Mintauris.

Iepazīstoties ar Daugavas ūdensspēka izmantošanas iecerēm un realizētajiem hidroelektrostaciju projektiem, bieži vien mūs pārņem dalītas izjūtas, jo kļūst saprotams, ka uz šo jautājumu nav iespējams sniegt vienkāršu atbildi. Jo upe ir daļa no mūsu ikdienas dzīves, tā piesaista mūsu uzmanību dažādās situācijās un dažādu notikumu dēļ, Daugavas nozīme savij kopā visas nosauktās atbildes un arī vēl daudz citas. Muzeja ekspozīcijas uzdevums tādēļ ir gan saglabāt senās, 20. gadsimta zudušās Daugavas, tās krāču un klinšu kanjonu piemiņu, gan parādīt upes pārveidošanas gaitu un cēloņus, kas bija šo pārveidojumu pamatā. Līdzās stendiem, kas veltīti Ķeguma, Pļaviņu un Rīgas hidroelektrostacijas celtniecības vēsturei kā spilgtām sava laika metāliecībām, atsevišķs stends ekspozīcijā ir saistīts ar neuzcelto Daugavpils HES un tā vietu Latvijas valsts neatkarības atjau-

nošanas kustībā.

Senā tautas teika par Daugavas rakšanu, kā jau tas pieklājas, beidzas tad, kad upes gultne ir izrakta un tajā ieplūst dzīvības spēks – ūdens. Par to, kas ar Daugavu un tās „racējiem” notiks turpmāk, teika klusē. Daugavas muzeja pastāvīgā ekspozīcija parāda Daugavu tādu, kādu to šodien un savā vēsturē redz mūsdienu cilvēks. Tāpat kā Daugava plūst tālāk no pagātnes uz nākotni, mairnot izskatu un cilvēku dzīvi tās krastos, tāpat arī mūsu priekšstati par Daugavu pēc dažiem gadiem būs citādi. Un tāpat arī Daugavas muzejs apmeklētājiem piedāvās nevis sastingušu, pabeigtu Daugavas portretu, bet gan vēsturiskos tēlus un faktus, kas atgādina par mūsu Likteņupes nozīmi un saikni ar tautas vēsturi.

Mārtiņš Mintauris,
Daugavas muzeja ekspozīciju
un izstāžu darba kurators

Tiks izbūvēts gājēju celiņš Rīgas- Miera ielas krustojumā

Ar dzelzceļa pārbrauktuves un Rīgas – Miera ielu krustojuma šķērsošanu ir saskāries teju vai katrs salaspilietis. Ikviens arī noteikti zina, ka šajā rajonā gājējiem pārvietoties nav droši, it īpaši tas satrauc bērnu vecākus, jo notiek intensīva satiksme, turklāt ietves un apmales daļa ir pārāk šaura, lai pa to pārvietotos bez bažām. Tamdēļ ir saprotams, kādēļ domē regulāri tiek saņemtas sūdzības par šī krustojuma šķērsošanu. Jāsaka, ka liels pluss jau ir tas, ka ir nojaukta vecā koka māja pie sliedēm, kas ierobežoja pārrēdzamību.

Jau ilgu laiku dome risina jautājumu par zemes nomu ar Latvijas Dzelzceļu, kas ļautu pašvaldībai sakārtot dzelzceļa pārbrauktuves gājēju celiņus, un šobrīd ir panākta vienošanās par šī zemes gabala nomu, un domes budžetā ir atrasti līdzekļi gājēju ietves izbūvei zemes gabalā Miera ielā 2/7 no dzelzceļa pārbrauktuves līdz Miera ielai. Kā pastāstīja domes izpilddi-

rektors Andrejs Jaunkalns, tad šie uzlabojumi varētu notikt jūlijā, kad Miera ielā no Rīgas ielas līdz ietvei uz peronu tiks ierīkots trotuārs.

Šobrīd ir izstrādāts būvprojekts, kas paredz 2, 5 metru platas gājēju ietves

izbūvi, un drīzumā tiks veikta iepirkuma procedūra. Gājēju celiņš tiks izvietots ārpus valsts autoceļa joslām un tas savienos gājēju plūsmu no Salaspils dzelzceļa stacijas perona gala līdz pārejai pie dzelzceļa pārbrauktuves, būtiski uzlabojot gājēju ērtību un galvenokārt drošību.

Lai uzsāktu būvdarbus, likumā noteiktajā kārtībā jāveic iepirkuma procedūra, kā rezultātā tiks noskaidrots darbu veicējs. Ar ietves izbūvi tiks daļēji atrisināta ar šī krustojuma šķērsošanu saistītā problēma. To pilnībā varētu atrisināt tikai tuneļa izbūve zem dzelzceļa, tomēr arī gājēju celiņa izveide šajā rajonā ir bijusi aktuāla vienmēr.

Kultūras namā „Energētīkis”
26. martā
SALASPILS PENSIONĀRU KOPAS PADOME
AICINA UZ SAJETU

plkst. 14⁰⁰
Amatniecības un rokdarbu IZSTĀDE
iespēja iegādāties ieejas kartes Lieldienu sarīkojumam

plkst. 15⁰⁰
Lielvārdes Tautas teātra IZRĀDE
Dž. Patriks „Dīvainā misis Sevidža”
IEEJA BRĪVA

DEJUKLUBS.LV

“Salaspils novada kauss 2011”
k/n "Rīgava", Līvzemes ielā 7, Salaspils, LV-2169
svētdiena, 3. aprīlis

Reģistrācija 08:30, Sākums 10:00

- Bērnodarzs W, Ch
- Iesācēji 2002.dz.g. un jaun. 1.-2. līm. W, Ch, J
- Iesācēji 2001.dz.g. un jaun. 1.-2. līm. W, Q, Ch, J
- Bērni I E4 2002.dz.g. un jaun.
- Bērni II E4 2000.-2001.dz.g. Latvijas Kausis

Reģistrācija 11:00, Sākums 12:30

- Iesācēji 2003.dz.g. un jaun. 1. līm W, Ch, J
- Iesācēji 2001.dz.g. un jaun. 2.-3. līm. W, Q, Ch, J
- Bērni II E4 2000.-2001.dz.g.
- Juniori I E4+E6 98.-99.dz.g.
- Juniori II D+C ST

Reģistrācija 14:00, Sākums 15:30

- Iesācēji 1999.dz.g. un jaun. 2.-3. līm.W, Q, Ch, J
- Bērni I E4+E6 2002.dz.g. un jaun. Latvijas Kausis
- Bērni II + Juniori I E4+D
- Juniori I+II D+C LA
- Jaunieši + Pieaugušie D+C LA Latvijas Kausis
- Jaunieši + Pieaugušie B+A LA Latvijas Kausis

Reģistrācija 17:30, Sākums 19:00

- Iesācēji 2004.dz.g. un jaunāki 1. līm. W, Ch
- Bērni I+II 6 dejas "MINI KAUSIS"
- Juniori II LA "LAIMA KAUSIS"
- Jaunieši+Pieaugušie LA "INTER-RIGA KAUSIS"
- LATIN SHOW atbalsta : klubs/restorāns
- Alex Zampierollo & Elza Pole
- Muzikālis sveiciens no dziedātājas Aishas!

MINI Kausa uzvarētājiem - testa braucieni ar jauno MINI COOPER COUNTRYMAN, no "BM Auto" uz visu nedēļas nogali!

grupu uzvarētājiem - abonementi.

LAIMA Kausa medaļniekiem - saldumu grozi no uzņēmuma LAIMA

INTER-RIGA Kausa uzvarētājiem Canon fotokameras!

Viskuplāk pārstāvētākais sporta deju kolektīvs saņems: "Salaspils novada KLUBA kausu", SHARP televizoru no klīnģeri no

Informācija

Reģistrācija:
• sākas 1,5 stundas un tiek pārtraukta 30 min. pirms attiecīgā seansa sākuma.

Dalības maksa dejotājiem:
• Ls 3,- bērnodarza grupai un iesācējiem;
• Ls 4,- pārējo grupu dejotājiem par vienu programmu;
• Ls 6,- pārējo grupu dejotājiem, reģistrējoties uzreiz divām programmām;
• Ls 8,- pārējo grupu dejotājiem, reģistrējoties uzreiz trijām programmām;

Ieeja skatītājiem:
• Ls 4,- uz sacensībām visas dienas garumā.

Visu grupu finālistiem diplomu, medaļas un balvas; iesācēju un bērnodarza grupas - diplomu un balvas, medaļas 1. vietām.

Pieteikumi LSDF mājas lapā internetā :
www.lsdf.lv līdz 01.04.2011.
Par dalībnieku veselību atbild dejotāji, viņu vecāki un deju klubi, kurus dejotāji pārstāv.

JCDecaux antalis

Valdis Škutāns

"Dejuklubs.lv"
Tel./fax. 67704923, Mob. tel. 26355533
e-mail: valdis@dejuklubs.lv
web: http://www.dejuklubs.lv

Salaspils novada sociālais dienests meklē aprūpētāju Dienas centrā personām ar funkcionāliem traucējumiem

Prasības:
- pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība sociālās aprūpes jomā vai profesionālā vidējā izglītība sociālās aprūpes jomā vai apmācības kurss aprūpētāja darbā, vai apmācība par korektu izturēšanos aprūpes laikā un iespējamās ekstremālās situācijās;
- priekšroka kandidātiem ar pieredzi darbā ar personām ar funkcionāliem traucējumiem;
- datorprasmes.

Darba uzdevumi: atbilstoši nepieciešamībai veikt klientu aprūpi, atbalstīt un palīdzēt klientam ikdienas nodarbinātības pasākumos (darbīnās, nodarbībās) u.c.

Atalgojums – Ls 280.00.
Darbs uz noteiktu laiku.

Jūsu CV un motivācijas vēstuli ar amata norādi lūdzam sūtīt līdz 31.03.2011. uz e-pastu: spd@inbox.lv vai pa pastu, adrese: Salaspils novada Sociālais dienests, Kalnu iela 2, Salaspils, LV 2121, vai iesniegt iepriekš piesakoties pa tālruni: 67946777, 67976811

Salaspils novada kultūras namā „Energētīkis”
kamerzālē

SEMINĀRU CIKLS

Mūsu spēka avoti
2.nodarbība
„Cilvēka ķermenis-mūsu dvēseles mājoklis”

26.martā plkst.14:00
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 67947517 līdz 24.martam

Nav gatavu recepšu, kā mēs savu dzīvi varam padarīt tādu, kādu vēlamies, tāpēc kopīgi centīsimies rast atbildes uz jautājumu:
Vai pusmūžs un vecums mūsdienu cilvēkam neizbēgami nozīmē slimības?
Tikšanās laikā, gūtās atziņas tiks papildinātas ar praktiskiem vingrinājumiem. Apgūsim papēmienu, kurus turpmāk varēs izmantot ikdienas dzīvē.

Pārrunas vadīt sistēmterapeiti
Viktors Jurčenko
Aloida Jurčenko
Latgales reģiona Krīzes centra „Rasas pērlis” psihoterapeite,
Rēzeknes Augstskolas lektore

www.kn-energetikis.lv Ieeja Ls 1,50; pensionāriem – Ls 1,-

Salaspils kausu Latvijas dejojāji izcīna Saldū

26. februārī Saldus kultūras centrā notika jau 18. Vislatvijas vidējās paaudzes deju kolektīvu konkurss „SALASPILS KAUS 2011”, kurā mūsu pilsētu pārstāvēja deju kopa „USA”.

Lai lasītājiem nerastos jautājums, kādēļ Salaspils kaus tiek izcīnīts Saldū, tad jāpaskaidro, ka 1994. gadā deju kopa „USA” nodibināja ceļojošo balvu labākajam vidējās paaudzes deju kolektīvam un, lai popularizētu mūsu pilsētas vārdu, nosauca to par Salaspils kausu. Pirmajā gadā konkursā Salaspilī piedalījās 7 deju kolektīvi, bet gadu gaitā dalībnieku skaits ir krietni pieaudzis, nu jau vairākus gadus tas ir nemainīgs – 15 deju kolektīvi no visas Latvijas. Kurzemī pārstāv Kuldīga, Aizpute un Saldus, Zemgali – Bauska, Dobeles un Jēkabpils, Latgali – Preiļi, Vidzemi – Valmiera ar diviem kolektīviem, Limbaži, Priekule, Mālpils,

Ogre, un Pierīgu pārstāv Mārupe un Salaspils. Uzvarētājs iegūst tiesības pie sevis rīkot nākošo konkursu. Konkurss vienmēr vērtē profesionāla žūrija un šogad tās sastāvā bija arī pazīstamais horeogrāfs un deju svētku virs vadītājs J.Purviņš, jo nolikums paredzēja, ka kolektīvam ir jādejo vismaz viena J.Purviņa deja. Jāatzīmē, ka konkursā piedalās tiešām spēcīgi un pieredzējuši republikas deju kolektīvi, kuri vienmēr ir uzskatījuši šo konkursu par vienu no atbildīgākajiem sezonas pasākumiem, kad kolektīvi var salīdzināt savu dejušanas līmeni citu kolektīvu starpā.

Nemot vērā, ka Salaspils kaus nes mūsu pilsētas vārdu, deju kopa „USA” vienmēr ļoti nopietni gatavojas šim konkursam, lai ar godu startētu un iegūtu pēc iespējas augstāku vietu. Jau rudenī, pašā šīs sezonas sākumā, tika spriests par repertuāru, ar kuru „USA” startēs konkursā, un no tā laika citīgi strādājami neskaitāmos mēģinājumos un līdz sīkumam „slīpējot” kon-

kursa dejas. Un laikam jau ir tikai likumsakarīgi, ka neizpalika arī rezultāti – deju kopa „USA” spēcīgajā konkurencē ieguva augsto 3. vietu, aiz sevis atstājot lielāko skaitu kolektīvu.

Par šo panākumu es visa kolektīva vārdā gribu teikt lielu paldies „Usas” pirmajai un nu jau atkal tagadējai vadītājai Brigītai Čikstei, kura pēc 11 gadu pārtraukuma šajā sezonā ir atgriezies mūsu kolektīvā. Tieši Brigītas profesionālisms, milzīgā vadītājas pieredze un laikam jau arī zināmas ilgas pēc „Usas”, kā arī nenoliedzami visu dejojāņu pašatdeve bija galvenie panākuma noteicēji. Nākamajā gadā konkurss „SALASPILS KAUS 2012” tiks rīkots Kuldīgā. Un nu jau „Usai” priekšā atkal jauni mērķi un uzdevumi un tuvākais un svarīgākais no tiem – veiksmīgi startēt Vidzemes deju svētku repertuāra skatē 3. aprīlī.

Ainārs Lāčgalvis,
deju kops „USA” prezidents

Skolotājas Aijas Pizānes audzēkņi – atkal labākie!

4.martā Vircavas tautas namā notikušajā Zemgales novada konkursā „Balsis” Salaspils 1.vidusskolas vokālā grupa „Atvariņi” Aijas Pizānes vadībā ieguva 1. pakāpi un augstāko punktu skaitu sava vecuma kategorijā. „Atvariņi” izpildīja jaunrades darbu – latviešu tautas dziesmu A. Pizānes apdarē „Kekatu māmiņa, laid mani iekšā” un A. Legzdiņa dziesmu „Skudru kāzas”

Bet pavisam nesen, 11. februārī, Rīgas 45.vidusskolā jau devīto reizi notika latviešu tautasdziesmu dziedāšanas sacensības „Lakstīgala 2011”, kuru aizsāka ārzemju latvieši, kordirģents Roberts Zuika. Salaspils

1. vidusskolas „lakstīgālas” – Anna Bakāne, Elīna Matisa, Kārlis Gruduls, Sandis Reinvalds, Elionora Arbidāne, Alise Megija Vorskla un Elizabete Casno ieguva 1.vietu Rīgas novadā!

Kopā spēkiem mērojās astoņu dažāda vecuma grupu „lakstīgālas”. Pirmo reizi konkursā viesojās arī „lakstīgālas” no Lietuvisku vidusskolas. „Salaspils lakstīgālas” ne vien izpildīja tautasdziesmu „Dziedat meitas manu dziesmu”, bet arī atpazīna tautas instrumentus, tautasdziesmas, zināja rotaļas, tautastērpu elementus, gadskārtu svētkus un tradīcijas, tādēļ saņēma augstāko vērtējumu arī nominācijā „Zinošākās lakstīgālas”. Apsveicam mazos dziedātājus un viņu skolotāju!

Skrējiens “450 metri dzīvespriekam” aizvadīts ar sievišķīgu sparū

Kā jau ierasts, pavasarī nāk ar Sieviešu dienu. Šo svētku nozīme no sākuma bija savādāka – tā bija Sieviešu tiesību diena, kad tika atzīts, ka sievietēm un vīriešiem ir līdzvērtīgas tiesības. Laika gaitā daudzi patieso svētku nozīmi ir aizmirsuši vai nemaz to nezina.

Visā pasaulē 8. martā apsveic sievietes Sieviešu dienā, dāvinot puķes, sakot labus vārdus, sūtīt apsveikumus. Gan sievietēm, gan vīriešiem neatkarīgi no vecuma šī diena Latvijā liekas kā vēl viens mirklis, lai atcerētos par to, cik svarīga, mīlama un iepriecināšanas vērtā ir katra sieviete, ka šajā dienā tiek uzsvērti tieši sievietes nevis mātes, sievas vai draudzenes loma.

Par godu Starptautiskajai sieviešu dienai 6. martā Salaspils sievietes vienotās



Dāmu un jaunkundžu skrējienā “450 metri dzīvespriekam”. Maratonistes, Salaspils novada domes deputātes Maldas Caunes aicinātas, uz starta līnijas stājās gandrīz simts jaunkundzes un kundzes.

Par skrējiena moto bija izvēlēts dzīvesprieks, nevis rekordu uzstādīšana,

tādēļ ietēru dāmas varēja izvēlēties pēc sirds patikas.

Pulksten 11 satiksme visdzīvākajā Salaspils ielā tika apturēta, dodot ceļu atrakcijai un drosmīgajam skrējēju pulkam. Distanci pirmā veica 13 gadus vecā Ulla Trukšāne, finišā saņemot uzvarētājas lentu un apsveikumus no Salaspils domes priekšsēdētāja Raimonda Čudara.

Īpašs paldies dāmām, kas bija likušas lietā izdomu, veidojot atraktīvos skrējiena tērpus. Balvas, ziedi, gandarijums par paveikto un pavasarīgi gaišs noskaņojums tika visām skrējiena dalībniecēm, bet organizatoriem – gandarijums par paveikto un pieredze nākamā skrējiena organizēšanai.

Paldies visām jaukajām dāmām un jaunkundzēm, kas ienesa pavasari mūsu pilsētā!

Skrējienā organizēja Salaspils novada dome, bet liels paldies arī atbalstītājiem: veikalā tiķliem Maxima un IKI, AS DHB, SEB Bankai, SIA „Lattims”, skaistumkopšanas salonam „Sauls pērle” un Salaspils krievu kopienai.

Uz tikšanos nākamajos skrējienos!

13.aprīlī
no plkst.19.00 - 21.30
Kultūras namā „Rīgava”

KĀPĒČĪŠU KLUBS PIEAUGUŠAJIEM
un kosmetologe - stiliste
KRISTĪNE PRIDANOVA

Aicina uz MEISTARKLASI
Ikdienas MAKE-UP pamati

Pieteikšanās un nodarības apmaksas laiks -
līdz 7. aprīlim

Sīkāka informācija pa e-pastu
kulturtapija@inbox.lv vai
pa tālruni 67910477

Nodarības maksa - 4Ls

Salaspils novada kultūras namā
RĪGAVA

15.aprīlī
plkst.19.00
AINARS MIELAVS
AUDIOBIOGRĀFIJA

Biješu iepriekšpārdošana kultūras nama kasē
P.O.T.C. 15.00 – 21.00 un stundu pirms izrādes - Ls 6; 5; 4
t.67941163 www.knrigava.lv

kultūras namā „Rīgava”

1. aprīlī MASKU BALLĪTE tīņiem
kopā ar grupu **REIGĀNI** no Francijas un **OUT OF COVERAGE** no Latvijas
sākums plkst. **19.00** - DJ, joki, konkursi un spēles - beigas plkst. **00.00**

P.S. Galdiņus iepriekš pasūtīt galdniecībā!
P.P.S. Personām, jaunākām par 16 gadiem, pasākumā ļauts uzturēties līdz plkst. 22.45!
P.P.P.S. No alkohola brīva zona! P.P.P.P.S. Ieeja un izeja tikai **karnevāla tērpos!**

Bijetes pasākuma dienā tikai 100,00 Ls (aprīlī/aprīlī) iepriekšpārdošanā 1,00 Ls

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 20.03. plkst. 11.00 Neatkarīgā teātra „Kabata” muzikāla izrāde „Princese uz zirņa” pēc H.K.Andersena pasakas motīviem.
- 26.03. plkst. 13.00 Starptautisko teātra dienu sagaidot, režisora, aktiera un dziesminieka Vara Vētras koncerts „Pārdodu vēju un zirgu vēl klāt”.
- 26.03. plkst. 17.00 Daudz bērnu ģimeņu biedrības „Mārtiņšala” sarīkots koncerts. Visā Eiropā šajā dienā un laikā notiek akcija „Eiropas prioritāte – Ģimene”.
- 27.03. plkst. 13.00 BJIB „Zelta atslēdžiņa” pasākums.
- 31.03. plkst. 11.00 Seminārs „Universālais dizains”.
- 1.04. plkst. 19.00 Masku ballīte tīņiem.
- 3.04. plkst. 10.00 Jauniešu, junioru un bērnu starptautiskās sacensības Latīņamerikas dejās „Salaspils novada kaus - 2011”.
- 10.04. plkst. 18.00 Latviešu mākslas filma „Dancis pa trim”.

K/n „Enerģētikiš”

- 18.03. plkst. 17.00 Pirmsskolas izglītības iestāžu koncerts „Draugu karuselis”.
- 19.03. plkst. 17.00 Tautas deju ansambļu pavasara ieskaņas koncerts „Sanāciet, sadancojiet”.
- 22.03. plkst. 10.00 – 14.00 Ogres trikotāžas izstāde – pārdošana.
- 24.03. plkst. 19.00 „Melanse” viena gada jubilejas koncerts.
- 26.03. plkst. 15.00 SPKP acina uz saietu. Lielvārdes Tautas teātra izrāde „Divainā misis Sevidža”.
- 27.03. plkst. 16.00 Kinofilma „Sapinušies”. Ieeja Ls 1,-
- 1.04. plkst. 18.00 Teatralizēts koncerts bērniem „Piedzīvojums Raganu mežā”.
- 2.04. plkst. 15.00 Pūtēju orķestra „Salaspils” un viņu draugu koncerts.
- 15.04. plkst. 19.00 Izrāde Vilis Lāčītis „Stroika ar skatu uz Londonu”.

Izstāžu zālē

- No 8.03. Mākslinieka Mārtiņa Dāboliņa gleznas.

Salaspils Dievmātes Rožukroņa Karalienes baznīcā

- 19.03. plkst. 11.00 Sv. Jāzepa diena- Sv. Mise.
- Otrdienās plkst. 18.00 Dievkalpojums.
- Trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, sestdienās plkst. 8.00- Dievkalpojums.
- Gavēņa trešdienās plkst. 18.00 Krustaceļš.
- Svētdienās plkst. 9.00 (krievu val.) un 11.00 (latviešu val.) - Dievkalpojums. Gavēņa laikā pēc Sv. Mises dziedājums Rūgtās asaras.

Salaspils novada bibliotēkā

- 7.03. – 11.04. Tematiskā izstāde latviešu grāmatzinātnieku un kultūrvēsturnieku jubilejā „Visu mūžu grāmatnieki”: Ojāram Zanderam -80 Aleksējam Apinim – 85
- 18.03. – 18.04. Literatūras izstāde gleznotāja Jaņa Rozentāla 145. dzimšanas dienas atcerei „Visupirms es esmu mākslinieks”

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”

- 07.03. – 08.04. Tematiskā izstāde „Senās pasaules miļi - Dinozauri”
- 14.03.– 30.06. Informatīva izstāde „Starptautiskās izstādes „Skola 2011” informatīvie materiāli”

Dienvidu filiālbibliotēkā

- 10.03.-21.03. Literatūras izstāde „Rakstnieks Miervaldis Birze” „Zāles stiebri no manām plāvām”

Salaspils novada bibliotēkā,

Dienvidu filiālbibliotēkā, Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 22.03. – 2.04. Tematiskā izstāde „25. marts – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena”

Sports

K/n „Rīgava”

- 24.03. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē „Zolite”, IV posms.

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā

- Otrdienās plkst. 20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto Smagatlētikas zālē!

Bērnu sporta skola

- Sestdienās plkst. 9.00-10.30 Iespēja uzspēlēt volejbolu pieaugušajiem Salaspils iedzīvotājiem.
- Sestdienās plkst. 10.30-12.00 Iespēja uzspēlēt basketbolu pieaugušajiem Salaspils iedzīvotājiem.
- Sestdienās plkst. 12.00-13.30 Iespēja uzspēlēt futbolu pieaugušajiem Salaspils iedzīvotājiem

Salaspils novada kultūras namā „Enerģētikiš”
15. aprīlī plkst. 19:00IZRĀDE VILIS LĀCĪTIS
STROIKA
AR SKATU UZ LONDONU

Vija Lāčīša bestsellers „Stroika ar skatu uz Londonu”, kas izpelnījies lasītāju ievēribu un pirmās vietas grāmatu topus, aprīlī, uzsāks ceļu pie skatītāja „stand up” izrādes formātā. Izrāde negaidīti vieglā, līdz rupjībai patiesā un trāpīgi humoristiskā veidā atklāj latviešu viesstrādnieka piedzīvojumus Lielbritānijā. To būs interesanti skatīties gan tiem, kam radi vai draugi devušies gan tiem, kam radi vai draugi izbaudījuši to, ko nozīmē doties Sprīdīša gaitās. Skandalozais latviešu rakstnieks Londonā Vilis Lāčītis ir devis Lailai Ilzei Purmalītei ekskluzīvu atļauju producēt teātra izrādi „Stroika ar skatu uz Londonu”, kā arī pats aktors aktīvi iesaistījies izrādes veidošanas procesā ar savām idejām un ierosmēm.

Režisors: Mārtiņš Eihe

Aktieris: Normuds Bērs (Nacionālais Teātris)

Mūzika: Rolands Ūdris

Ieeja: Ls 4,00; 5,00

Bijetes iepriekšpārdošanā iespējams iegādāties «Biješu Paradīze» un kultūras nama kasē. Kases darba laiks: P. 11:00 – 19:00; O., C. 14:00 – 20:00; Piektd. 11:00-17:00 un stundu pirms izrādes
www.kn-energetikis.lv

Salaspils Vēstis

Izdevējs – Salaspils novada dome
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga
Tālrunis 67981007,
fakss 67981032,
e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsaiikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA
„Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tels PR”

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv